
 
 
На основу члана 36. став 1. тачка 5) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124 од 
29.12.2012., 14 од 04.02.2015, 68 од 04.08.2015. у даљем тексту: Закон, РС МО-
Војнограђевински центар „Београд” из Београда, Немањина 15, интернет страница „Јавне 
набавке у МО и ВС” www.nabavke.mod.gov.rs, орган државне управе као Наручилац из чл. 2. 
став 1, тачка 1 ЗЈН, објављује 

 
 

ОБАВЕШТЕЊЕ 
о покретању преговарачког поступка јавне набавке без објављивања позива за 

подношење понуда – Додатни радови за израду техничке документације и извођење 
радова на изградњи објекта за смештај људства на хелидрому ВМА у Београду, са 
пратећом комуналном инфраструктуром, саобраћајним површинама (колским и 

пешачким) и хортикултурним уређењем”, по «инжењернг систему са посебном одредбом 
„кључ у руке”» 
ЈН 26/2018 

 
Предмет јавне набавке ЈН 26/2018:  
Предмет јавне набавке ЈН 26/2018 је је набавка додатних радова који су по својој природи 
непредвиђени радови који испуњавају услов из члана 36. став 1. тачка 5. Закона о јавним 
набавкама. Предмет јавне набавке је набавка радова из члана 5. став 1. тачка 1) Закона о 
јавним набавкама којим је предвиђен предмет уговора о јавној набавци радова: 
„пројектовање и извођење радова описаних у Уредби о класификацији делатности, Сектор 
Ф-Грађевинарство („Службени гласник Републике Србије” број 54/2010)”. 
Јавна набавка није обликована по партијама. 
Ознаке из општег речника набавке:  
71242000 – Израда пројеката и нацрта 
45000000 – Грађевински радови 
 
Природа и обим радова:  
Предмет јавне набавке је набавка радова из члана 5. став 1. тачка 1) Закона о јавним 
набавкама којим је предвиђен предмет уговора о јавној набавци радова: „пројектовање и 
извођење радова описаних у Уредби о класификацији делатности, Сектор Ф-Грађевинарство 
(„Службени гласник Републике Србије” број 54/2010)”.  
Реализација уговора о јавној набавци додатних радова предвиђена је фазно и то:  
I фаза - израда техничке документације,  
II фаза - извођење додатних радова на изградњи објекта за смештај људства на хелидрому. 
Предмет јавне набавке ЈН 26/2018 су додатни радови који нису били укључени у првобитни 
уговор о јавној набавци, који по врсти представљају непредвиђене радове и који су 
неопходни да се изведу са првобитно уговореним радова као недељива целина. 
 
Број и датум закључења првобитно закљученог уговора 
Уговора о јавној набавци радова бр. 15371-54/15 од 03.05.2018. године, који је код групе 
понуђача , коју чине: „МОРАВА ин” доо 37000 Крушевац, Призренска 4 (носилац посла), 
„РАД ГМ” доо Крушевац, Ломничке борбе 2/51 (члан 1), „РОК” доо Београд, Крунска 24/28 
(члан 2) и Агенција Парс, Београд, Борча, Пут за Црвенку 56 Е (члан 3), заведен под бр. 57 од 
03.05.2018. године. 
 
Основ за примену преговарачког поступка и подаци који оправдавају његову примену:  
Предметна јавна набавка се спроводи у преговарачком поступаку без објављивања позива за 
подношење понуда на основу члана 36.став 1. тачка 5) Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС” број 124/12, 14/15, 68/15) и прибављеног мишљења Управе за јавне 
набавке Бр. 404-02-4116/18 од 05.10.2018. године, о основаности примене преговарачког 
поступка.  



Разлози за примену преговарачког поступка без објављивања позива за подношење понуда, 
проистичу из чињенице да је потреба за извођењем додатних радова установљена тек током 
извођења претходних радова по основу првобитно закљученог уговора о јавној набавци, 
односно током геодетског снимања топографске ситуације и подземних водова војног 
комплекса и израде топографског плана и плана подземних водова и објеката. Обзиром на 
наведено, предметне додатне радове наручилац није могао обухватити и захтевати 
конкурсном документацијом и Пројектним задатком у претходно спроведеном отвореном 
поступку јавне набавке. Осим тога, извођење додатних радова је неопходно за извршење 
првобитног уговора о јавној набавци, јер у супротном неће бити могуће издавање употребне 
дозволе, односно одобрења за употребу у складу са одредбама првобитно закљученог 
уговора о јавној набавци, Правилника о планирању, изградњи и одржавању објеката 
инфраструктуре које користе Министарство одбране и Војска Србије („Службени војни 
лист” бр. 29/11 и бр. 13/17) и важећим прописима. 
Извођење предметних додатних радова је неопходно ради извршењеа првобитног уговора и 
исти се не могу раздвојити, у техничком или економском погледу, од првобитног уговора о 
јавној набавци, а да се при томе не проузрокују несразмерно велике техничке тешкоће или 
несразмерно велики трошкови за наручиоца, укупна вредност свих додатних радова није 
већа од 15% од укупне вредности првобитно закљученог уговора и од закључења првобитног 
уговора није протекло више од три године. 
 
Назив и адреса лица којима ће Наручилац послати позив за подношење понуде: 

Група понуђача коју чине: 
Носилац посла Привредно друштво ГП „MOРАВА ин” доо, Крушевац, Призренска бр. 4, 
ПИБ 100474451, матични број 17275208; 
члан групе ГП „РАД ГМ” доо, Kрушевац, Ломничке борбе бр. 2/51, ПИБ 103043233, 
матични број 17507419; 
члан групе „РОК” доо, Београд, Ул. Крунска бр. 24/28, ПИБ 100345031, матични број 
07752229; 
члан групе Агенција Парс, Београд, Борча, Пут за Црвенку бр. 56 Е, ПИБ 105968046, 
матични број 61794450, 

као првобитном добављачу-извођачу из члана 36. став 1. тачка 5. Закона о јавним набавкама 
 
 
       КОМИСИЈА ЗА ЈН 26/2018 

 
 
 

 


